
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villareggia.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

COPIA 
 

COMUNE DI VILLAREGGIA 
Città Metropolitana di Torino 

 
Determinazione del Responsabile 

Servizio: AMMINISTRATIVO FINANZIARIO  
 

N. 20/118 
del 

19/11/2024 
 

 
Responsabile del Servizio : AVERONO Marcella 

 
 
OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SPESE POSTALI CONTI DI CREDITO A FAVORE DI POSTE 
ITALIANE SPA. CIG B4588DABDB 
 
 

 

 

L'anno duemilaventiquattro addì diciannove del mese di novembre nella sede 

comunale il sottoscritto, individuato ai sensi del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 

267 e del Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi, vigente, 

adotta la  seguente determinazione: 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villareggia.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Determinazione n. 118 del 19/11/2024 
 
Oggetto : IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SPESE POSTALI CONTI DI CREDITO A 

FAVORE DI POSTE ITALIANE SPA. CIG B4588DABDB 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 

 
Premesso che per le spedizioni con posta raccomanda degli atti amministrativi prodotti 
dall’Amministrazione, da notificarsi tramite il servizio postale, con le modalità previste per gli atti giudiziari, 
l’Ente si avvale di Poste Italiane S.p.A., in quanto titolare della concessione per la fornitura del servizio 
universale e tutt’ora assegnatario di alcuni diritti esclusivi postali secondo quanto disposto dall’art. 4 del 
Dlgs. n. 261/1999, così come modificato dal Dlgs. n. 58/2011; 
 
viste le proprie precedenti determinazioni: 

- N. 97 del 20/09/2024 “Attività di accertamento e verifica evasione TARI anni d’imposta 2019 e 2020 
– approvazione elenchi”; 

- N. 108 del 31/10/2024 “Attività di accertamento e verifica evasione IMU e TASI anni d’imposta 2019 
e 2020 – approvazione elenchi”; 

 
ritenuto di effettuare impegno di spesa pari ad euro 800,00 in conto competenza del bilancio in corso, in 
favore di Poste Italiane S.P.A., relativo alle spese postali per l’invio degli atti tributari; 
 
dato atto che:  

- al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge n. 
136/2010 e ss.mm.ii., la stazione appaltante provvederà ad effettuare i pagamenti attraverso la 
propria Tesoreria, esclusivamente mediante bonifico bancario/postale;  

- il Codice Identificativo della Gara (CIG), al fine di assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari, 
assegnato dall’ANAC alla presente fornitura B4588DABDB; 

- è stata verificata la regolarità contributiva di Poste Italiane S.P.A; 
visti: 

- lo Statuto dell’Ente; 
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi”; 
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
- relativamente al comparto Enti Locali, l’art. 107, commi 1 e 2 e, l’art. 109 comma 2 del Dlgs. 18 

agosto 2000, n. 267; 
- l’art. 147-bis del Dlgs. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e 

contabile negli enti locali; 
- l’art. 183 del Dlgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti locali; 
- l’art. 191 del Dlgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di spesa 

e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;  
 
visti altresì: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 13/03/2024 di approvazione del Documento Unico 
di Programmazione Semplificato (DUPS) 2024/2026; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 13/03/2024 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2024/2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 13/03/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2024/2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 19/06/2024 si è provveduto alla nomina della 
scrivente quale responsabile dei tributi comunali;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villareggia.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

dato atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151 del 
TUEL n. 267/2000 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. di impegnare ai sensi dell’art. 183 del Dlgs. n. 267/2000, la somma di Euro 800,00 al capitolo 
140/1043/16 “Spese generali funzionamento uffici – spese postali” del bilancio dell’esercizio 
corrente; 

 
3. di liquidare, a favore di Poste Italiane S.p.A., l’importo dovuto, su prestazione di apposite fatture 

elettroniche, verificata la corrispondenza della fornitura alle clausole pattuite e regolarità 
contributiva (DURC); 

 
4. di dare atto che, ai sensi della Legge n. 136/2010, è stato assegnato dall’Autorità Nazionale 

Anticorruzione, tramite procedura informatica, il seguente codice CIG B4588DABDB; 
 

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del Dlgs. n. 
267/2000, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporterà ulteriori 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente: 
 

6. di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on line ai fini della pubblicazione 
legale e sul sito web istituzionale alle sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villareggia.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

A norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 

ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 

pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte – Torino, o in alternativa entro 120 giorni 

al Presidente della Repubblica. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
( F.to AVERONO Marcella ) 

 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art.147 bis del DLgs 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 
267/2000. 
 
C / R Anno Imp / Sub Intervento Voce Cap. Art. Importo € 
C 2024 313 01021 140 1043 16 800,00 
 
 
Lì, 27/11/2024 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
( F.to  ARCH. FABRIZIO SALONO ) 

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

27/11/2024. 

Lì, ______________ 

Il Segretario Comunale  
F.to Dott. FRANCESCHINA Daniele 

 
 

 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Li  _____________  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
=======================================================================


